П Р О Т О К О Л № 8
	Приморский  край
Ханкайский район
с. Камень-Рыболов

	Одиннадцатое октября
Две тысячи двадцать второго года.

Заседания Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа

	Председатель комиссии,
Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника финансового управления

             О.М. Голубцова

	Заместитель председателя комиссии, Начальник отдела
имущественных отношений

 Т.Е. Плохая

Секретарь комиссии,
Главный специалист 1 разряда отдела имущественных отношений

А.А. Казачук

	Члены комиссии:

	- И.о. начальника отдела градостроительства и земельных отношений
- начальник отдела учета и бюджетной
отчетности

А.О. Гузенко

                   С.В. Свислоцкая

	- начальник юридического отдела

	А.И. Цмакалов

Всего на Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (далее – Комиссия) присутствует 6 человек, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум для заседания Единой комиссии имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении заявок, поступивших на участие аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, объявленном на 13.10.2022 года:
 Лот № 1 – нежилые помещения №№ 8-10, общей площадью 16,2 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Горького, 13;
Лот № 2 – нежилые помещения №№ 1-5, общей площадью 43,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, 9;
Лот № 3 – нежилые помещения №№ 3-6, общей площадью 42,1 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Калинина, 22/4.

1. Слушали:
Плохая Т.Е. – 11 октября 2022 года в 10 часов 00 минут (время местное) закончился срок приёма заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытом по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 13 октября 2022 года по следующим объектам:
Лот № 1 – нежилые помещения №№ 8-10, общей площадью 16,2 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Горького, 13;
Лот № 2 – нежилые помещения №№ 1-5, общей площадью 43,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, 9;
Лот № 3 – нежилые помещения №№ 3-6, общей площадью 42,1 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Калинина, 22/4.

2. Комиссией установлено:
Аукцион объявлен в соответствии с постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 19.09.2022 № 1401-па.
Прием заявок осуществлялся с 21.09.2022 года до 10:00 часов (время местное) 11.10.2022 года.
Для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытом по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 13 октября 2022 года, подали заявки:
Лот № 1 – нежилые помещения №№ 8-10, общей площадью 16,2 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Горького, 13, не подано ни одной заявки;
Лот № 2 – нежилые помещения №№ 1-5, общей площадью 43,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, 9, подана одна заявка от Яковец Елены Сергеевны (самозанятая).
По описи приняты следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе по Лоту № 2 на 1 стр. в 1 экз.;
2. Копия паспорта Яковец Е.С. серии 0518 № 597535 на 5 стр. в 1 экз.;
3. Справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход на 1 стр. в 1 экз.;
4. Чек-ордер о внесении задатка от 28.09.2022 на 1 стр. в 1 экз.;
5. Декларация соответствия требованиям, установленные пунктом 24 раздела 4 Приказа ФАС от 10.02.20210 № 67 на 1 стр. в  1 экз.
Заявка принята 28.09.2022 года в 14 часов 48 минут (время местное). Заявке присвоен номер 1. Заявка и задаток поступили в установленный документацией об аукционе срок. Поступление задатка на счет Администрации Ханкайского МО подтверждается платежным поручением от 28.09.2022 № 948978.
Иных заявок на участие в аукционе по Лоту № 2 не поступило.
Лот № 3 – нежилые помещения №№ 3-6, общей площадью 42,1 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Калинина, 22/4, не подано ни одной заявки.

3. Выступали:
Плохая Т.Е. – в соответствии с п. 129 главы 8 Приказа ФАС России от 10.02.2010, в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся.
В связи с этим, предлагаю признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, объявленный на 13 октября 2022 года:
Лот № 1 – нежилые помещения №№ 8-10, общей площадью 16,2 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Горького, 13;
Лот № 2 – нежилые помещения №№ 1-5, общей площадью 43,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, 9;
Лот № 3 – нежилые помещения №№ 3-6, общей площадью 42,1 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Калинина, 22/4.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 голосов.
«Против» - нет;
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 129 главы 18  Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67, признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытый по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленный на 13 октября 2022 года, в связи с тем, что на участие в аукционе:
Лот № 1 – нежилые помещения №№ 8-10, общей площадью 16,2 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Владимиро-Петровка, ул. Горького, 13, не подано ни одной заявки;
Лот № 2 – нежилые помещения №№ 1-5, общей площадью 43,8 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, 9, подана одна заявка;
Лот № 3 – нежилые помещения №№ 3-6, общей площадью 42,1 кв. м, расположенные в здании по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Калинина, 22/4, не подано ни одной заявки.

	Председатель комиссии,
Заместитель главы Администрации
Ханкайского муниципального округа,
начальника финансового управления

         О.М. Голубцова

	Заместитель председателя комиссии,
Начальник отдела
имущественных отношений

Т.Е. Плохая

Секретарь комиссии,
главный специалист 1 разряда
отдела имущественных отношений

А.А. Казачук

	Члены комиссии:

	- И.о. начальника отдела градостроительства и земельных отношений

А.О. Гузенко

	- начальник отдела учета и бюджетной отчетности

С.В. Свислоцкая

- начальник юридического отдела

А.И. Цмакалов